
Prohlášení Zemské společnosti Koruny České na Moravě ze dne 26. 1. 2013 

 

Zemská společnost Koruny České na Moravě se nedomnívá, že by přímá volba prezidenta 

rozdělila naši zemi méně bolestněji, než volba nepřímá. Spíše je tomu naopak, protože 

v 1. kole nebyla naplněna očekávání 2 693 923 voličů, kteří při volební účasti 61% volili jiné 

kandidáty, aby pak po 14-denním „přeučení“ voličské základny nemohlo být s výsledkem 

volby spokojeno 2 241 171 voličů ve 2. kole při volební účasti 59%. Prezident tak byl zvolen 

méně než třetinou oprávněných voličů, což ke sjednocení země nepovede. 

 Na základě výsledků této prezidentské volby se tedy Koruna Česká domnívá, že její 

dlouhodobý cíl, kterým je obnova konstituční (parlamentní) monarchie, se ukazuje jako 

správný. Je pro nás jistým zadostiučiněním, že slušná a korektní kampaň potomka starého 

šlechtického rodu Karla Schwarzenberga, která byla námi vnímána jako oslava královských 

principů – služby, odpovědnosti a šlechetnosti, se setkala s takovým zájmem veřejnosti 

včetně mladé generace. 

 

Pavel Andrš 

Moravský zemský hejtman 


